atribuição que lhe confere o artigo 96, inciso VII da Lei Orgânica do Município, faz saber que a 

Câmara Municipal de Unaí decreta e ele, em seu nome, sanciona e promulga a seguinte Lei: 

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a transpor recursos para o orçamento do 

exercício de 2024 no valor de R$ 7.476.648,68 (sete milhões, quatrocentos e setenta e seis mil, 

seiscentos e quarenta e oito reais e sessenta e oito centavos) para viabilizar a reprogramação de 

saldos do Fundo Municipal de Saúde – FMS provenientes de repasses da Secretaria de Estado de 

Saúde – SES, em conformidade com o disposto na Lei Complementar Estadual n.º 171, de 9 de